
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  33  del 27 febbraio 2025 

 

 

 

 

OGGETTO: Rimborso IMU 2017 versata erroneamente. 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 
  

 Vista la richiesta presentata in data 17.02.2025 prot. n. 941 dal Comune di Gressoney – Saint – 

Jean relativa alla contribuente DE MIN DELIA BEATRICE – DMNDBT40L63B662K – acquista al prot. n. 

583 del 17.02.2025, con la quale chiede il riversamento dell’acconto IMU 2017 erroneamente inviatoci 

per un importo di € 40,00;  

 

   Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013; 

     

Esaminata e riconosciuta regolare la documentazione che giustifica la richiesta e visto che è stato 

accertato l’effettivo versamento della somma; 

 

Ritenuto quindi dover provvedere al riversamento di quanto dovuto; 

 Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 22.02.2025; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 153, comma 5 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di ammettere il rimborso dell’IMU 2017 erroneamente versata a questo Comune dal contribuente 

Sig.ra DE MIN DELIA BEATRICE – DMNDBT40L63B662K per un importo complessivo di € 40,00 dando 

atto che detto rimborso verrà fatto direttamente al Comune di Gressoney – Saint – Jean sul Conto 



 
 
 

corrente IT 65 P 05696 01200 000071116X27 impegnando la relativa spesa sui fondi del capitolo 

10950801/1 R.P. 2022. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   15.03.2025 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   15.03.2025 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 15.03.2025 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


